[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2017.

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que acione a Empresa Vivo para que nos informe quais são as possibilidades de atender o Bairro dos Fragas com rede de telefonia e internet, e que nos esclareça ainda as razões pelas quais a Empresa Vivo não aceitou o recebimento do requerimento número 840/2017 deste vereador.

Justificativa

        Tenho sido procurado por moradores do Bairro dos Fragas questionando a respeito do atendimento aos serviços de telefonia e internet para o bairro supracitado.
          Como ação apresentei nesta Casa de Leis o requerimento número 840/2017 de 20 de Junho de 2017 e endereçado diretamente à Empresa Vivo. Contudo, para minha surpresa a secretaria da Câmara Municipal me informou que a referida empresa recusou o recebimento do requerimento em duas oportunidades: a primeira presencialmente por colaboradores da Casa de Leis e a segunda através de envio pelos Correios com o uso do AR (Aviso de Recebimento). Desejo que o Executivo Municipal acione a Vivo para que também esclareça as razões pelas quais se comportou desta forma, visto que como representantes populares temos como dever cobrar informações aos serviços prestados para a população, inclusive de telefonia e internet – alvos de muitas reclamações dos munícipes.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 03 de Outubro de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
beb774d2-1e52-4bf0-87f5-8b36df9cfe53.png
PROTOCOLO 4111/2017 - 02/10/2017 13:00

image1.jpeg